BENE-

BENEVOLE
LECTOR,

Paucis te in limine de opusculis hisce qua nunc evulgan-
tur monendum duxi. Demophilus Pythagoricarum sen-
tentiarum collector quis aut cujas fuerit, quāve atate
vixerit juxta cum ignarissimis ignoror: neque enim hoc nomine
apud veteres ullum scriptorem laudatum memini, prater u-
num mathematicum, cuius nescio qua scholia Porphyriana in
tetrabiblum Ptolemai introductioni inserta leguntur. Nam
alterum CP: Episcopam, ob sciam dogmatis impietatem à
Snida commemoratum, pro indicito habuerim. Priori illi si
quis banc collectionem tribuere velit, non repugnaverim:
cūm non pauci ex posterioribus Pythagoreis & Platonicis, ut
ceteras curiosas artes, ita apotelesmaticam studiosè fuerint
scrutati. Ipse autem libellus bipartitus est: cuius prior pars
sententias ex similitudine ductas, hoc est, γνωμαχίου οὐοιώματα,
ut Iamblichus lib. 2. cap. 2. vocat; altera gnomas, seu sen-
tentias meras continet: quarum quot genera & quis usus
apud Pythagoreos fuerit, cūm ex eodem Iamblico lib. 1.
cap. 18. & 22. cognoveris, id persuasissimum, puto, habe-
bis, vera & yrrōia hac esse Italice schole apudthagmata.
Democratis verò etatem, patrīam, & sectam vetustissimus
Ionici sermonis character ostendit. Ejus dicta & sententias
nonnullas Stobaeus & Antonius proferunt; apud quos sapientius
cum Democrito librariorum imperiis confunditur: quorum
error in tanta rerum antiquarum ignoratione haud facile emer-
dari potest. Plutarchus quoque in politicis praeceptis Demo-
cratis cuiusdam meminit, qui in Atheniensi republica versabatur
circa olymp. cx. neque ab hoc fortasse diversus est ille,
quem ab Epicuro ob libros transcriptos exagitarum in libello
contra Epicurum idem Plutarchus refert. De Secundo omnia

nobis certiora faciunt Philostratus, Suidas, & sequioris avi
scriptor Vincentius Belloacensis meliores hac in re auctores se-
cu'us. Suidas autem plantè absurdò & pueriliter errore Atheni-
ensem hunc sophistam cum C. Plinio Secundo clarissimo scri-
ptore Romano confundit. Eum porro errorem alio hand leviorē
oscitantes librarii cumulārunt, dum pro Herode nobili itē
sophista nobis substituerunt Herodotū. Atque ut Suidam ex
Philostrato emendare in promptu est, ita vicissim apud hunc
ex Suida Secundi cognomen restituendum, & pro δίδυπος,
δίδυπος legendum existimo: ea enim vox clavum ligneum
scen paxillum significans fabri filio hand male joculari appel-
latione tribui videtur. Addam & hoc, brevem illam & ar-
gutam Secundi declamatiāculam male acceperam à Philostra-
ti interprete, ita distingui vertique debere, ut à nobis editur.
Ex ea liquido appetet gnomas hasce, vel potius enigmata, ve-
rum & genuinum Sophista illius arguti & Βεγχλόγερ fatum
esse: de quo post Antonii & Vincentii testimonia dubitare non
licet. Ineptissimam verò narrationem, quam adtexit Vin-
centius de pertinaci silentio, quod Secundus sibi indixerat,
cum nugacis & inficeri seculi genium redoleat, huic opusculo
inserere religio mihi fuit: potest enim vel apud ipsum, vel a-
pud G. Barthium ligi, qui ex vetustis membranis in magnum
Adversariorum opus lib. 15. c. 17. retulit. Tandem si &
hoc scire aves, Demophilum Vaticane, Democratem Barbe-
rina, Secundum Regia Parisiensi bibliotheca dices.